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KUVENDI | KOMUNES 01.Nr.56
SKUPSTINA OPSTINE Data: 20.06.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY -

Né& bazé té nenit 12 t& Ligjit me Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare €
Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/2008) si dhe né mbéshtetje & nenit 11 paragrafi 1.3 t€ Ligjit 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe né Statutin e Komunés 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés sé
Ferizajt né mbledhjen e mbajtur me daté 20.06.2024 miratoi k&te:

VENDIM
PR HARTIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL 2025-2033 TE KOMUNES SE
FERIZAJT

1

Me Planin Zhvillimor Komunal do t& b&het planifikimi i hapésirés, né kontekst t€ ndryshimeve t&€ béra
dhe harmonizimit té tyre me nevojat, dhe mundésit reale, pér té arritur kushte optimale t& zhvillimit dhe
planifikimit hapésinor, rregullimit t& Komungs dhe ndértimit t& vendbanimeve t€ Ferizajt me géllim te:

o Pércaktimit afatgjaté t& synimeve pér shvillim ekonomik, shogéror, hapésinor t& Komunés sé
Ferizait;

o Pércaktimit afatgjaté té vizionit, parimeve dhe prioriteteve t€ zhvillimit strategjik;

e Zhvillimit t& ekuilibruar dhe t€ géndrueshém, duke u bazuar né qeverisjen miré dhe zhvillimin e
pérgjithshém ekonomik, social e mjedisoré;

e Harmonizimit té planifikimit me shvillimet dhe ndryshimet né hapésire, Harmonizimit t&
planifikimit me ndryshimet né kornizén ligjore relevante, dhe shirytézimin racional dhe human t&
hapésirés, dhe resurseve, né pajtim me ligjet, parimet normat dhe standardet.

I
Kufiri i Territorit: Plani Zhvillimor Komunal do té hartohet pér téré territorin e Komungs sé Ferizajt.
11
Subjekti pérgjegjés per hartim do té pérzgjedhet né pérputhje me Ligjin Nr.03/L-241 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, me asistencén e Kryetarit t€ Komunes, Drejtoris€ s¢ Urbanizmit dhe

Mijedisit, si dhe t& gjitha drejtorive t& Komunés sé Ferizajt, shoqérisé civile, qytetaréve, dhe gjitha paléve
tjera t& interesit.



1AY
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim: Kuvendi i Komunés sé Ferizajt me buxhetin e komués
pér Vitin 2024 dhe 2025 do t& bje planifikimin e mjeteve t& caktuara p&r Hartimin e Planit Zhvillimor
Komunal.

A%
Pér kété vendim do t& kujdeset Kuvendi i Komunés si dhe Drejtoria e Urbanizmit.

VI
Ky vendim hyn né fugi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés.
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01.Nr.57
Data: 20.06.2024

KUVENDI 1 KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

N& bazé té nenit 12 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit Nr.04/L-074 pér Sistem t&
né bazé t& nenit 51 paragrafi 2.9 t& Statutit t€ Komunés s¢ Ferizajt, Kuvendi i Komunés né

adresave, si dhe
mbledhjen e mbajtur me daté 20.06.2024 miratoi kété:
VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NR: 01.NR.40 I DATES 30.05.2024

I
Me kété Vendim Plotésohet - Ndryshohet Vendimi me Nr: 01.Nr.40 i datés 30.05.2024 sa i pérket

kétyre anétaréve:
munikacionit caktohet Ardita Fazliu;
futjen e t€ dhénave né ARIS, caktohet Enis

Né vend t& Agon Kamenicés si ekspert i Ko
Né vend t& Blerona Hamitit e cila ishte zyrtare per

Muharremi.
Po ashtu kétij komisioni i shtohet edhe Lindrit Rysha si ekspert i Gis-it.

I
Té gjitha pikat tjera t& Vendimit me Nr. 01 Nr.40 i datés 30.05.2024 mbesin né fuqi.

111
Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kuvendi i Komungs Ferizaj.

v
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér

vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés.
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.58
SKUPSTINA OPSTINE Data: 20.06.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d) neni 40, paragrafi 40.2 pika (c) té Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008) dhe
nenit 25, paragrafit 2 pikés 2.3 s¢ Statutit t&¢ Komunés s¢ Ferizajt 01 Nr. 50 t& datés 28.06.2013
Kuvendi i Komunés sé& Ferizajt né mbledhjen e mbajtur me datén 20.06.2022, miraton:

VENDIM
PER MIRATIMIN NE PARIM TE DRAFT KORNIZES AFATMESME
BUXHETORE (KAB) 2025-2027

I
Me kété vendim miratohet né parim Draft Korniza Afatmesme Bushetore (KAB) pér
Periudhén 2025-2027

1T
Draft Korniza Afatmesme Buxhetore pérmban kufijté fillestar buxhetor t& t& gjitha burimeve té
financimit, pérfshiré grantet qeveritare dhe planifikimin e té hyrave vetanake pér Vitin fiskal 2025, si dhe
vlerésimet buxhetore pér Vitin 2026 dhe 2027.

I
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Draft Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pér Periudhén
2025-2027 ku paraqiten lista e projekteve né ményré & detajuar, prioritetet e tanishme dhe afatmesme.

v
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave.

A\
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ Zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuh€ zyrtare né veb fagen e komunés.
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.59
SKUPSTINA OPSTINE Data: 20.06.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY s

Né& bazé t& nenit 6 pika 9 t& Udhézimit Administrativ 151/2020 & MASHT-it, pér Detyrat dhe
Pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit té Institucionit Publik Edukativo-Arsimoré dhe Aftésues né

Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Emértimit, Pérfundimit t& Kontrates dhe Emértimit t&
Pérkohéshém dhe né Statutin e Komunés 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés né mbledhjen

e mbajtur me daté 20.06.2024 mori kété:

VENDIM
PR EMERTIMIN E DY ANETAREVE TE KOMISIONIT PERZGJEDHIES NGA KUVENDI I
KOMUNES PER ZGJEDHJEN E DREJTOREVE DHE ZEVENDESDREJTOREVE TE
SHKOLLAVE

I
MIRATOHET: Propozimi i Drejtorisé¢ s&€ Arsimit Ferizaj me Nr.272/24 i datés 13.06.2024 pér
emértimin e dy anétaréve t& Komisionit pérzgjedhés nga Kuvendi i Komunés pér zgjedhjen e drejtoréve

dhe zévendésdrejtoréve t& shkollave.

IT
Kuvendi i Komunés Ferizaj eméroi kéta dy kandidat pér anétaré komisionit pér zgjedhjen e

drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve té shkollave Ferizaj:

1. z Bashkim Bytyqi — Kryetar i komisionit dhe
2. znj. Mendehie Lekaj Rexhaj — anétare.
3. Anétari i treté emérohet nga MASHT-i.

I
Ky komision ka mandaté pér njé vit shkolloré nga momenti kur ky vendim hyn né fuqi

v
Pér kété vendim do t& kujdeset Kuvendi i Komunés si dhe Drejtoria e Arésimit Ferizaj.

v
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&€ Ministrisé pérgjegjésc per
vetégeverisje lokale si dhe publikimit n€ giuhé zyrtare né veb fagen e Komunés.
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